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Program Regionalny Rozwoju Regionalnego





Ślemień, dnia 8 grudnia 2021 r.

Nr ref.: ZP.271.2.3.2021
ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
oraz zmiana postanowień Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SWZ), w tym
 terminu składania ofert
Zamawiający – Gmina Ślemień, działając w trybie art. 284 ust. 1 i art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) – zwanej dalej „ustawą pzp”, w związku z wnioskami Wykonawców o wyjaśnienie i zmianę postanowień SWZ dla postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzania negocjacji nr: ZP.271.2.3.2021, pn.: „Przebudowa i nadbudowa zdegradowanego budynku na potrzeby Centrum Społeczno - Kulturalnego w Ślemieniu – drugie postępowanie”, przedstawia wyjaśnienia i dokonuje zmian postanowień SWZ w zakresie:
PYTANIE 1:

Proszę o podanie ilości kamer i ich lokalizację - dotyczy kamer zewnętrznych i wewnętrznych.
ODPOWIEDŹ 1:

4 - kamery zewnętrzne zgodnie dokumentacją

15 -  kamer wewnętrznych z wyłączeniem pomieszczeń nr 0.2, 0.5, 0.17, 0.18.        
Kamery z możliwością czytelnego podglądu ( dzień/noc )
PYTANIE 2:

Proszę o uszczegółowienie ilości i lokalizację punktów komputerowych i telefonicznych.
ODPOWIEDŹ 2:
Ilość punktów komputerowych i telefonicznych w pomieszczeniach: 0.4, 0.11, 0.12, 0.13, 0.15, 1.3, 1.8, 1.12, 2.3 wraz z aparatami telefonicznymi w pom. 0.15 z możliwością połączenia wewnętrznego.
PYTANIE 3:
Proszę o wskazanie, które pomieszczenia lub kondygnacje budynku podlegają zabezpieczeniu antywłamaniowemu.
ODPOWIEDŹ 3:
Zabezpieczeniu antywłamaniowemu podlegają wszystkie pomieszczenia za pomocą czujników ruchu z klawiaturą w 2-ch  miejscach przy drzwiach wejściowych – głównych frontowych i od strony południowej.
PYTANIE 4:
Proszę o wskazanie, w których pomieszczeniach należy zamontować unifony systemu domofonowego.
ODPOWIEDŹ 4:
Unifony systemu domofonowego należy zamontować w każdych pomieszczeniach z wyjątkiem pomieszczeń technicznych i sanitarnych zakończonych aparatem – odbiornikiem z możliwością odblokowania drzwi wejściowych do budynku (system wyposażony w centrale w pom. 0.15),

Po stronie zewnętrznej w drzwiach wejściowych – głównych, umieścić cyfrowy panel domofonowy wpięty w system.
PYTANIE 5:
Proszę o wskazanie, w których pomieszczeniach będą montowane systemy przyzywowe, oraz lokalizację centrali.
ODPOWIEDŹ 5:
Systemy przyzywowe - w pomieszczeniach sanitarnych przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych, lokalizacja centrali w pom.  0.15.
PYTANIE 6:
Proszę o odpowiedź czy w zakresie prac do realizacji zadania należy uwzględnić zakup i montaż centrali telefonicznej i aparatów telefonicznych. 

ODPOWIEDŹ 6:
W zakresie centrali telefonicznej należy uwzględnić zakup wszystkich elementów systemów.
PYTANIE 7:
Proszę o wskazanie ilości punktów w systemie Interkomu (lokalizację).
ODPOWIEDŹ 7:
Centrala systemu Interkom w pom.  0.15 wpięta w system z wyposażeniem w rejestrator z możliwością nagrywania min. 14 dni, oraz podglądem zdalnym.
PYTANIE 8:
Proszę o informację czy ma być wykonana instalacja TV, a jeśli tak to o uszczegółowienie jak ma być wykonany system do odbioru TV.
ODPOWIEDŹ 8:
W budynku należy wykonać instalacje TV wraz z systemem wyposażonym w antenę odbiorczą                            z umieszczeniem na dachu budynku  i doprowadzeniem do  pomieszczeń nr  0.13, 1.3, 1.8.
PYTANIE 9:
Proszę o skorygowanie pozycji kosztorysu robót budowlanych nr. 3.5.2, 3.5.3 Przyjęto ościeżnice tylko do 7 szt drzwi, oraz 7 szt skrzydeł pełnych i 4 szt. skrzydeł łazienkowych. Tymczasem wg. Projektu przyziemia należy zamontować: 13 szt. ościeżnic, 9 szt. skrzydeł pełnych i 4 szt. skrzydeł łazienkowych.
ODPOWIEDŹ 9:
W poz. 3.5.2. Proszę przyjąć wartość przedmiaru 23,20m2 – ościeżnice.

W poz. 3.5.3. proszę przyjąć wartość przedmiaru 16,00m2 – skrzydła.
PYTANIE 10:
Brak drzwi ppoż El 30 do pom. 02. Proszę o uzupełnienie.
ODPOWIEDŹ 10:
W poz. 3.5.5. Proszę przyjąć dodatkowo (dodać do przedmiaru) 1,60m2 - drzwi EI30.
PYTANIE 11:
W poz. 4.5.2. nie ujęto 2 szt. ościeżnic. Proszę o uzupełnienie.
ODPOWIEDŹ 11:
W poz. 4.5.2. Proszę przyjąć wartość przedmiaru 19,00m2 - ościeżnice.
PYTANIE 12:
Proszę o wskazanie miejsca lokalizacji urządzeń klimatyzacyjnych w obiekcie - brak wyszczególnienia w załączonej dokumentacji.
ODPOWIEDŹ 12:
Lokalizacja urządzeń klimatyzacyjnych zgodnie z udostępnioną dokumentacją.
PYTANIE 13:
Proszę o informację odnośnie przewidzianego zasilania dla urządzeń klimatyzacyjnych - 1 czy 3 fazowe?
ODPOWIEDŹ 13:
Zasilanie urządzeń klimatyzacyjnych zgodnie z udostępniona dokumentacją.
PYTANIE 14:
Zaprojektowana i częściowo wykonana instalacja wentylacji , nie posiada systemu filtracyjnego oraz systemu odzysku ciepła które jest konieczne zgodnie z obowiązującą normą:
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA INFRASTRUKTURY 1 z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie Dz.U.2019.1065 t.j. z dnia 2019.06.07 Wersja obowiązująca od 25 grudnia 2020 r.
Na podstawie art. 7 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2018 r. poz. 1202, z późn. zm.) Dział IV rozdział 6 -Wentylacja i klimatyzacja
§ 151. [Urządzenia do odzyskiwania ciepła i recyrkulacja]
1. W instalacjach wentylacji mechanicznej ogólnej nawiewno-wywiewnej lub klimatyzacji komfortowej o wydajności 500 m3/h i więcej należy stosować urządzenia do odzyskiwania ciepła z powietrza wywiewanego o sprawności temperaturowej co najmniej 50% lub recyrkulację, gdy jest to dopuszczalne. W przypadku zastosowania recyrkulacji strumień powietrza zewnętrznego nie może być mniejszy niż wynika to z wymagań higienicznych. Dla wentylacji technologicznej zastosowanie odzysku ciepła powinno wynikać z uwarunkowań technologicznych i rachunku ekonomicznego.
Proszę o odniesienie , czy istniejący projekt i wykonanie jest akceptowalne ? Czy dopuszczalne są zmiany projektowe związane z koniecznością uwzględnienia urządzeń zgodnych z w/w normami
ODPOWIEDŹ 14:
Zgodnie z projektem budowlanym na podstawie, którego uzyskano pozwolenie budowlane dla przedmiotowego zadania.
PYTANIE 15:

1. Proszę o informację, czy wymiana pokrycia dachu wraz z częściową wymianą jego konstrukcji na prefabrykowane wiązary drewniane wraz z pokryciem blachą stalową na rąbek, wchodzi w zakres wyceny. Załączone przez Zamawiająco przedmiary nie zawierają tego zakresu. 

2. Proszę o informację czy w zakresie przetargu jest wykonanie schodów terenowych oraz murów oporowych wymienionych w dokumentacji załączonej o przetargu. Jeśli tak proszę o przesłanie rysunków lub uzupełnienie przedmiaru.

3. Proszę o informację czy w zakresie przetargu jest wymiana/dostawa i montaż okien.

4. Proszę o informację, czy w zakresie przetargu jest wykonanie remontu i docieplenia całej elewacji.

5. W przedmiarach brak pozycji odnoszących się do wykonania (murowania) szybu windowego. Proszę o uzupełnienie przedmiarów.

6. W przedmiarach brak wykonania nowych przewodów kominowych. Proszę o uzupełnienie przedmiarów.

7. W przedmiarach brak pozycji odnoszących się do uzupełnienia ścian z cegły. Proszę o informację czy te prace wchodzą w zakres przetargu.
8. W przedmiarze brak wymiany drzwi zewnętrznych na aluminiowe. Proszę o informację, czy ten asortyment robót wchodzi w zakres wyceny?

ODPOWIEDŹ 15:
Poz. 1 do poz. 8

Roboty ujęte w poz. od 1 do 8, zostały wykazane poza częścią, które zostały ujęte w przedmiarze robót
PYTANIE 16:

Proszę o informację, czy wyposażenie ujęte w przedmiarach obejmuje wszystkie niezbędne elementy opisane w SWZ jako „wyposażenie na potrzeby Centrum Społeczno – Kulturalnego w Ślemieniu”.
ODPOWIEDŹ 16:
W przedmiarze robót ujęto wyposażenie oraz wykonanie kompletnych systemów
PYTANIE 17:

Ze względu na dużo ilość niejasności oraz obowiązek wykonania wizji lokalnej, z której wnioski należy ująć w rzetelnej wycenie, proszę o przedłużenie terminu składania ofert.
ODPOWIEDŹ 17:
Zamawiający przedłuża termin składnia ofert, zgodnie z niniejszą informacją.
PYTANIE 18:

Proszę o informację, czy modernizacji instalacji wod-kan wchodzi w zakres przetargu. W udostępnionych przez Zamawiającego przedmiarach brak pozycji. Proszę o uzupełnienie przedmiaru.
ODPOWIEDŹ 18:
W przedmiarze uwzględniono armaturę konieczną do montażu, do której należy doprowadzić instalacje wod-kan.
PYTANIE 19:

Proszę o informację, czy modernizacji instalacji c.o. wchodzi w zakres przetargu. W udostępnionych przez Zamawiającego przedmiarach brak pozycji. Proszę o uzupełnienie przedmiaru.
ODPOWIEDŹ 19:
Brakujące elementy instalacji centralnego ogrzewania uwzględniono w przedmiarze robót, którego treść dołącza się do niniejszych wyjaśnień.
PYTANIE 20:

Proszę o udostępnienie wytycznych dotyczących instalacji klimatyzacji. Projekt nie zawiera opisów ani szczegółów.
ODPOWIEDŹ 20:
Instalacje systemu klimatyzacji wykonać zgodnie z zatwierdzoną i udostępnioną dokumentacją, Urządzenia klimatyzacyjne należy dostosować do gabarytu budynku – po stronie Wykonawcy w uzgodnieniu z Zamawiającym.
PYTANIE 21:

Proszę o informację, czy w zakresie przetargu jest wykonanie instalacji wentylacji – brak pozycji w przedmiarze, jednak zawarto ją w opisie przedmiotu zamówienia. Proszę o informację czy należy wykonać wentylację mechaniczną czy wentylację z odzyskiem ciepła.
ODPOWIEDŹ 21:
Należy wykonać brakujące elementy systemu wentylacji mechanicznej.

Zamawiający zmienia treść załącznika nr 11 do SWZ - Przedmiar robót - Roboty budowlane konieczne do wykonania, w ten sposób, że zastępuje się do załącznikiem nr 11 do niniejszych wyjaśnień.
Ponadto, w związku z udzielonymi wyjaśnieniami na pytania Wykonawców oraz zmianą opisu przedmiotu zamówienia, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy pzp, przedłuża termin składania ofert wyznaczając go do dnia 15.12.2021 r. do godz. 09:00. Wobec powyższego, Zamawiający dokonuje ponadto następujących zmian w SWZ, celem dostosowania tych przepisów do zmienionego terminu składania ofert: 

1) rozdział XII SWZ zmienia się w ten sposób, że skreśla się jego zawartość i zastępuje zapisem o brzmieniu:  

„Oferty należy składać w terminie do dnia 15.12.2021 r. do godz. 09:00 używając w tym celu Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu – skrytka ePUAP: Urząd Gminy Ślemień / 1gx3d23ag6.”

2) rozdział XIII SWZ zmienia się w ten sposób, że skreśla się jego zawartość i zastępuje zapisem o brzmieniu:

„Wykonawcy pozostają związani złożoną przez siebie ofertą do dnia 13.01.2022 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert..”

3) rozdział XIV pkt 1 SWZ zmienia się w ten sposób, że skreśla się jego zawartość i zastępuje zapisem o brzmieniu:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15.12.2021 r. o godz. 11.00, poprzez użycie aplikacji do szyfrowania ofert dostępnej na miniPortalu i dokonywane jest poprzez odszyfrowanie.”

Zamawiający publikuje na swojej stronie internetowej tekst jednolity SWZ wraz z załącznikami.
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